
Návrh na úpravu plateb členů oddílu badmintonu T. J. Sokol 
Plzeň –Doubravka od r. 2014 

 (příspěvky) 
 
Návrh vychází z  dosavadních zkušeností: 

1) Stávající systém výběru členských a oddílových příspěvků vyžadoval alespoň základní znalost systému 
(organizace T. J.) a pro řadu členů, kteří se těmito informacemi z nejrůznějších důvodů nechtěli 
zaobírat, byl málo srozumitelný. Z toho vyplývaly také občasné platby v nesprávné výši  a následná 
potřeba jejich korigování. 

2) Stávající systém vyžadoval součinnost poměrně velké skupiny trenérů. Z toho vyplývaly komplikace při 
výběru a občasné problémy spojené s dokladováním plateb. 

3) Výběr příspěvků probíhal v podstatě celoročně a jeho průběžná aktualizace vyžadovala poměrně 
značné úsilí. Ze strany vedení oddílu považujeme tuto skutečnost za komplikaci, kterou se nám sice 
podařilo vždy zvládnout, ale bylo by dobré ji odstranit. 

 
Návrh dále vychází z těchto předpokladů: 

1) Člen oddílu chápe, že smyslem platby příspěvků je snaha o spoluúčast na zajištění další života-
schopnosti oddílu (prostředky jsou používány na úhradu nákladů spojených s trénováním, starty 
v soutěžích, s materiálním i personálním zajištěním těchto základních aktivit oddílu i aktivit s nimi 
souvisejících). 

2) Člen oddílu si je vědom, že řada z těchto plateb je po oddílu požadována předem, to je bez ohledu na 
to, zda jejich využití oddílem je, resp. bude stoprocentní. 

3) Člen oddílu je seznámen se systémem hospodaření oddílu, bere na vědomí skutečnost, že smyslem 
není tvorba zisku, ale zajištění finanční soběstačnosti společenství, ke kterému patří. 

4) Člen oddílu a jeho rodiče jsou seznámeni s činností oddílu badmintonu T. J. Sokol Plzeň –Doubravka , 
se systémem přípravy dětí pro sportovní činnost, jeho jednotlivými částmi (tréninková příprava, 
turnaje, soustředění) a mají zájem na zapojení do této činnosti.  

 
V návrhu jsou uvedeny částky ročních příspěvků pro věkové kategorie dětí, mládeže a dospělých, systém jejich 
plateb a vysvětleno, k čemu jednotlivé platby budou sloužit a co umožní: 

 

Ročník narození 
hráče/hráčky 

Roční 
příspěvek 
celkem 

Termín platby 
nejpozději do: 

Výše 
splátky 

Použití prostředků 

Po roce 2004 
(to je naroz. 
2005,6 atd.) 

1 500 31.1. 2014 500 Úhrada členských příspěvků, běžná trénink.činnost 

30.4. 2014 500 Běžná tréninková činnost 

30.9. 2014 500 Běžná tréninková činnost, úhrada hráč.licence 

2004 až 1996 vč. 2 100 31.1. 2014 700 Úhrada členských příspěvků, běžná trénink.činnost 

30.4. 2014 700 Běžná tréninková činnost 

30.9. 2014 700 Běžná tréninková činnost, úhrada hráč.licence 

Před r. 1996  
(to je naroz. 1995, 
94,93 atd.)  

2 700 31.1. 2014 900 Úhrada členských příspěvků, běžná trénink.činnost 

30.4. 2014 900 Běžná tréninková činnost 

30.9. 2014 900 Běžná tréninková činnost, úhrada hráč.licence 

Noví členové uhradí k první z  plateb částku 30 Kč (vystavení člen. průkazky, zápis do evidence členů).  

 
Veškeré platby budou poukazovány na účet T. J. (0721725319/0800) pod VS 2 a bude uvedeno 
jméno plátce. Doporučujeme zavést trvalé příkazy.    
Event. platba v hotovosti je po dohodě možná v kanceláři T. J. , Hřbitovní 24 proti dokladu.  

 

Bonus pro členy oddílu při sdružených platbách: 
Při úhradě celoročních příspěvků do 31. ledna 2014 obdrží člen tubu badmin-
tonových míčků.  



Formy finanční podpory hráčů od oddílu: 

 úhrada veškerých nákladů na tréninkovou činnost během sezóny, úhrada nákladů na trenéry; 

 příspěvek oddílu na tubu badmintonových míčků činí 10% z nákupní ceny; 

 hráčům z kategorií U13 až U19, kteří se probojují na celostátní turnaj (GP A, MČR), uhradí 
oddíl náklady na jízdné a startovné,  hráči si uhradí náklady na nocležné a míčky; 

 dospělým hráčům uhradí oddíl náklady při startech na MČR : v plné výši  jízdné, ubytování a 
startovné (míčky si hradí hráči) a při startech na GPA :  v plné výši jízdné, startovné v případě, 
že hráč vyhraje alespoň jeden zápas; nocležné a míčky si hradí hráči;  

 
Finanční podpora jednotlivců (míčky, náklady na turnaje ) je podmíněna reprezentací oddílu na 
turnajích (minimálně trička s oddílovým logem nebo logem T. J.). 
Členové oddílu, kteří neuhradí do stanoveného termínu příslušnou část  příspěvků, nebudou mít 
právo na žádnou ze shora uvedených forem podpory poskytované oddílem.  
 
Změny oproti předchozímu období: 

 členové oddílu v důchodovém věku, kteří neprovozují závodní činnost a  výhradně se zapojují do 
nedělní skupiny trénující v sokolovně, mají roční příspěvky stanoveny ve výši dvou shora uvedených 
splátek  (1 800 Kč); 

 ruší se úlevy z platby příspěvků poskytované trenérům; 

 s okamžitou platností se upravují odměny trenérům doprovázejícím hráče na celostátní turnaje (GPA) 
na částku 750 Kč/den, u oblast. turnajů zůstává zachována částka 500 Kč/den; 

 
Beze změny zůstává podpora hráčů prvního týmu v I. CL během této soutěže; 
 
Nepřehlédněte  -  n o v i n k a :  
 

Při získání prostředků z reklamy nebo při sjednání daru pro oddíl obdrží zprostředkovatel 
částku odpovídající  15 % finančních prostředků, které oddíl transakcí získá za podmínky, že dodá 
data potřebná pro uzavření smlouvy a bude spolupracovat při jejím uzavírání a realizaci ve smyslu 
podmínek smlouvy.  
 
 
Pravidla pro rekreační formu badmintonu  (badminton pro veřejnost): 
 
Pro zájemce jsou určeny tréninkové hodiny vždy v úterý a ve čtvrtek od 20 do 21 hodin v tělocvičně 
14. ZŠ (vstupné 120 Kč za kurt).  Objednávají se a platí předem.  
 
Tréninkové hodiny v tělocvičnách 25. ZŠ jsou k veřejnosti k dispozici vždy v úterý a čtvrtek od 21 do 
22 hodin a v pondělí od 20 do 22 hodin (vstupné 50 Kč za osobu).  Výběrčí  vstupného na 25. ZŠ 
odevzdává vybranou částku na konci každého měsíce do oddílové pokladny a  je odměňován 10 % 
z vybrané částky. 


